
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
RESOLUCIÓN Nº 191/2018.- 

Firmat, 18 de septiembre de 2018.- 

 

VISTO: 

La solicitud de un subsidio de $20.000.- realizada por la Iglesia Evangélica Cristiana 

“Jesucristo Vive en Mi”, y; 

CONSIDERANDO: 

Que dicho subsidio será destinado exclusivamente a la reparación del techo del 

edificio sede de la mencionada iglesia; 

Que Dicha Iglesia constituye un espacio contenedor para los más de doscientos fieles 

que se acercan a ella en busca de asistencia espiritual y de crecimiento en la vida cristiana; 

Que el Departamento Ejecutivo considera atendible dicho pedido, puesto que se trata 

de una institución con una importante función comunitaria;  

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat en uso de sus atribuciones 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º:  Otorgar a la IGLESIA EVANGÉLICA CRISTIANA “JESUCRISTO 

VIVE  EN MI”,  representada por su Pastora Ana María Castillo, DNI Nº 16.438.713, 

un subsidio de $20.000.- (Pesos Veinte Mil), destinado exclusivamente a la reparación 

del techo del edificio donde funciona dicha institución. 

ARTÍCULO 2º:  Dicho subsidio será abonado de la siguiente manera: a) $18.000.- (Pesos 

Dieciocho Mil) con transferencia de subsidio otorgado por la Cámara de Senadores de 

la Provincia de Santa Fe a la Municipalidad de Firmat y b) $2.000.- (Pesos Dos Mil) 

con fondos municipales. 

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese y archívese. 

      

 

 


